de la facturación mensual, por cada infracción, todo ello conforme a la normativa 
aplicable en la materia (Res. 309-I-2021 de fecha 11 de Junio de 2021), multa que 
conforme a PRT Liquidaciones Masivas obrante a Orden N° 179 del ya citado expediente, 
ha sido efectivamente cobrada por el Iscamen por un importe de $107.960 (pesos ciento 
siete mil novecientos sesenta con 0/100). Finalmente se informa que, por Expediente 
Electrónico N° EX-2021-03028673- -GDEMZAISCAMEN#MEIYE, el Iscamen ha procedido 

a modificar las condiciones de ejecución del contrato, basado en la situación de 
emergencia ocasionada por la pandemia que es de público conocimiento, a lo cual esta

[...]

Tomado textual: 

"FUNDAMENTACION: Se adjudica por precio conveniente y ajustarse 

tecnicamente a lo solicitado 

SE ACONSEJA ADJUDICAR A FAVOR DE: X-MEDICINA S.A. (SERVICIO MÉDICO 

PARA PARQUE PROVINCIAL ACONCAGUA) RENGLONES 1.3. EN LA SUMA TOTAL 

DE OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CON 

00/100.- ( $8591400.00 ) 

LA ADJUDICACIÓN ACONSEJADA LO HA SIDO POR SER LA OFERTA MÁS 

CONVENIENTE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO DELEGADO 

N°1023-2001 Y SU DECRETO REGLAMENTARIO." 

Técnicamente no cumple con los requisitos del pliego dado que en el artículo 5°